Директор департамента по финансам и
бюджету администрации города СочиС.А. Коновалов

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить изменения в приказ  департамента по финансам и

бюджету администрации города Сочи от 27.12.2019 № 100 Об установлении

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету города Сочи  согласно приложению к

настоящему приказу.
2.Настоящий приказ  вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному размещению на официальном сайте департамента по
финансам и бюджету администрации города Сочи в подразделе Бюджетная
классификация раздела Бюджет планирование.

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ
10 марта 2020 г.№ 29

г. Сочи Краснодарского края

О внесении изменений в приказ департамента по финансам и бюджету

администрации города Сочи от 27 декабря 2019 года № 100
Об установлении порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи

Изменения

в приказ департамента по финансам и бюджету администрации города
Сочи от 27.12.2019 № 100 Об установлении порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету города Сочи

1. В приложении № 1:
1.1. В подразделе 2.1 Муниципальные программы города Сочи

раздела 2 Перечень и правила применения целевых статей классификации

расходов для отражения расходов бюджета города Сочи, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета города Сочи:

Целевую статью 10 1 02 00000 Поддержка, модернизация и
капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства дополнить

направлением расходов:
-10770 Предоставление субсидий на возмещение части затрат по

оплате первоначального взноса (аванса) по договору финансовой аренды
(лизинга), заключенному в целях приобретения специализированного

автотранспорта для вывоза жидких бытовых отходов на территории города
Сочи и на возмещение части затрат по оплате лизинговых платежей по

указанному договору.
По данному направлению отражаются расходы бюджета города Сочи

на предоставление субсидий на возмещение части затрат по оплате
первоначального взноса (аванса) по договору финансовой аренды (лизинга),
заключенному в целях приобретения специализированного автотранспорта

для вывоза жидких бытовых отходов на территории города Сочи и на

возмещение части затрат по оплате лизинговых платежей по указанному

договору.
Целевую статью 12 1 01 00000 Поддержание технико-

эксплуатационного и санитарного состояния автомобильных дорог общего
пользования местного значения и обеспечение их соответствия требованиям

технических регламентов, санитарных правил и нормативов дополнить

направлениями расходов:
- Ш940 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

-•\У2940 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

Приложение
Утверждены

приказом департамента по
финансам и бюджету

администрации города Сочи
от 10.03.2020 №29

Целевую статью 20 1 00 00000 Международные связи дополнить

основным мероприятием:
-20 1 05 00000 Стратегическое планирование города Сочи.
В том числе по следующему направлению расходов:

-10260 Обеспечение разработки и корректировки, мониторинга и

контроля   реализации   документов   стратегического   планирования
муниципального образования город-курорт Сочи.

По данному направлению отражаются расходы бюджета города Сочи
на обеспечение разработки и корректировки, мониторинга и контроля

реализации документов стратегического планирования.
1.2. Раздел 4 Наименования направлений расходов, увязываемых с

целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ города Сочи,

непрограммными направлениями расходов органов местного

самоуправления, порядок применения которых установлен приказом
Министерства финансов Краснодарского края от 30.12.2015 года № 540 Об

установлении порядка применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Краснодарского края дополнить направлением расходов:

-62940 Ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций  на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

2. Приложение к Порядку применения целевых статей расходов в

части, относящейся к бюджету города Сочи:
2.1. Дополнить целевыми статьями расходов:

-10 1 02 10770 Предоставление субсидий на возмещение части затрат

по оплате первоначального взноса (аванса) по договору финансовой аренды
(лизинга),  заключенному  в  целях  приобретения  специализированного

автотранспорта для вывоза жидких бытовых отходов на территории города
Сочи и на возмещение части затрат по оплате лизинговых платежей по

указанному договору.
-12 1 01 112940 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

-12 1 01 \\^2940 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

-12 1 01 62940 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

-20 1 05 00000 Стратегическое планирование города Сочи.
-20 1 05 10260 Обеспечение разработки и корректировки, мониторинга

и  контроля  реализации  документов  стратегического  планирования
муниципального образования город-курорт Сочи.

Начальника бюджетного отдела

департамента по финансам и бюджету-^
администрации города Сочи "̂Г^^г-^^^^^-^- Оганесян